
　　　　　令和７年度　学校給食使用加工食品原材料一覧（常用）
＊この一覧では、２つ以上の原材料が使用されているものを加工食品として記載しています。

＊学校生活管理指導表の【E 原因食物を除去する場合に より厳しい除去が必要なもの】に記載されている

　食品については、鳥栖市でも給食での除去食の対象としていないため記載していません。

＊食品の原材料の情報を収集した中でコンタミネーションについて記載のあったものに●をつけています。

食　品　名 使用原材料 ｱﾚﾙｹﾞﾝ

【パン】

冷凍食パン
小麦粉 ショートニング 砂糖 イースト 食塩 乳等を主要
原料とする食品　調整水

小麦　乳　●卵

ナン
小麦粉 植物油脂 ショートニング 砂糖 食塩 イースト
乳化剤ビタミンC　麦芽粉末　グァーガム　水

小麦　大豆

●卵　●乳

ピタパン
小麦粉 砂糖 ショートニング 植物油脂 食塩 麦麹製剤
小麦たん白　イースト　脱脂粉乳　水

小麦　乳　大豆

●卵

【麺類】

冷凍うどん 小麦粉　食塩　水 小麦　●卵

焼きそば用味付中華麺
(ｿｰｽ焼きそば)

小麦粉 食塩 水　加工デンプン　かんすい　クチナシ色素
なたね油 大豆油 中濃ソース 植物油 粉末状混合調味料
砂糖　食塩　カラメル色素　調味料　増粘剤　酸味料

小麦　大豆

鶏肉　豚肉

もも　りんご

揚げ中華麺 小麦粉　菜種油　水分 小麦

豆乳麺 小麦粉　大豆　豆乳　食塩
小麦　大豆

●そば●ごま

【肉類】

カットベーコン Ａ
豚バラ肉　食塩　砂糖　香辛料（ペパー　オニオンパウダー
ジンジャー）

豚肉　●小麦

●卵　●乳

Ｂ
豚バラ肉　食塩　砂糖　香辛料（ナツメグ　コリアンダー
カルダモン　オールスパイス）

豚肉

ロースハム Ａ

豚ロース肉　でん粉（タピオカ、馬鈴薯）　発酵調味料
えんどう豆たん白　食塩　砂糖　香辛料(ﾍﾟﾊﾟｰ、ｵﾆｵﾝ末、ﾒｰｽ、
ｺﾘｱﾝﾀﾞｰ、ﾅﾂﾒｸﾞ、ｼﾞﾝｼﾞｬｰ、ｶﾞｰﾘｯｸ）　酵母エキス　水

豚肉　●小麦

●卵　●乳

Ｂ
豚ロース肉　食塩　砂糖　香辛料（ナツメグ、コリアンダー、
カルダモン、オールスパイス）

豚肉

ウインナー

豚肉 豚脂肪　食塩　植物性たん白　糖類（水あめ　砂糖）
香辛料　加工でん粉　酢酸Na　調味料　リン酸塩[Na]
pH調整剤　ビタミンC　亜硝酸Na

豚肉　大豆

牛肉

鶏ささみ水煮
鶏ささみ肉　でん粉（じゃがいも）　食塩　野菜エキス
チキンエキス　水

鶏肉

鶏肉団子

(桜島どり肉団子)

鶏肉　たまねぎ　粒状植物性たん白　にんじん　パン粉でん粉
(馬鈴薯、とうもろこし)　砂糖　香辛料　食塩　たん白加水分
解物　炭酸カルシウム　クエン酸第一鉄ナトリウム　水

小麦　大豆

鶏肉●卵●乳

ぎょうざ

キャベツ　たまねぎ　はくさい　豚肉　豚脂　しょうゆでん粉
(とうもろこし)　砂糖　ごま油　おろししょうが　おろしにん
にくポークエキス　酵母エキス　食塩　魚介エキス【皮】小麦
粉　小麦グルテン　加工油脂　食塩　乳化剤　調整水

小麦　大豆

ごま　豚肉

保存版 ＊本資料は、鳥栖市のホームページにも掲載しています
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食　品　名 使用原材料 ｱﾚﾙｹﾞﾝ

鶏の照り焼きハンバーグ

鶏肉　ソテーオニオン　玉ねぎ　パン粉　粉末状植物性たん白
発酵調味料　しょうゆ　砂糖　りんご　水　水あめ　食塩
粒状植物性たん白　果糖ぶどう糖液糖　香辛料　加工でん粉
パーム油

小麦　鶏肉

大豆　りんご

●卵　●乳

スクールハンバーグ

牛肉　玉ねぎ　豚肉　パン粉　でん粉　粉末状植物性たん白
ビーフブイヨン調味料　しょうゆ　食塩　砂糖　香辛料(黒こ
しょう、白こしょう、ナツメグ)

小麦　牛肉

豚肉　大豆

【魚介類】 ＊魚肉には、コンタミネーションに●えび●かにがあります。

いわしの生姜煮
いわし　砂糖　醤油　本みりん　でん粉(馬鈴薯)　生姜　食塩
水

小麦　大豆

いわしの梅煮
いわし　砂糖　しそ抽出液　醤油　本みりん　でん粉(馬鈴薯)
梅肉　食塩　水

小麦　大豆

さばの生姜煮
さば　砂糖　醤油　本みりん　でん粉(馬鈴薯)　生姜　食塩
水

小麦 大豆　さば

鮭フライ

(サーモンフライ)
さけ　【衣】パン粉　小麦粉　食塩　水　乳化剤　増粘剤 小麦　さけ　大豆

冷凍えび えび　食塩 えび

まぐろ油漬け きはだまぐろ　米油　野菜エキス　食塩　水 ―

オーシャンキング
（かにかまふうかまぼこ）

たら　ほき　食塩　砂糖　発酵調味料　でん粉(とうもこし)
たん白加水分解物　植物油脂（エゴマ）　加工でん粉　着色料
乳化剤　水

―

魚そうめん Ａ
魚肉[イトヨリ] でん粉(とうもろこし) 砂糖 食塩 水あめ
みりん　植物油脂(サンフラワー)　水

●えび　●かに

Ｂ
たら 発酵調味料 水飴 砂糖 食塩 加工澱粉トレハロース
水

●えび●小麦

●大豆●豚肉

●ごま●さば

冷凍かまぼこ たらすり身　砂糖　食塩　発酵調味料　加工でん粉　着色料 ―

冷凍さつま揚げ

(ｶｯﾄさつま揚げ)
魚肉　でん粉　砂糖　食塩　ぶどう糖　菜種油　水 ●えび●かに

豆ちくわ
魚肉　でん粉　砂糖　食塩　植物油　酵母エキス　ぶどう糖
加工でん粉キシロース　水

●えび●かに

焼きちくわ Ａ 魚肉　澱粉　調味料(アミノ酸等)　砂糖　食塩　ぶどう糖
●卵●小麦●えび

●かに

Ｂ
魚肉すりみ　澱粉　食塩　砂糖　みりん　調味料（アミノ酸
等）保存料　甘味料

●えび●かに

白身魚のすり身 Ａ
魚肉エソ　澱粉　赤酒　還元水飴　食塩　砂糖　醸造調味料
酒精　調味料（アミノ酸等）

●えび●かに

Ｂ
魚肉すりみ　澱粉　食塩　砂糖　みりん　調味料（アミノ酸
等）　甘味料

●えび●かに

はんぺんおわん種
魚肉　大豆油　砂糖　とろろ　食塩　発酵調味料　加工でん粉
調味料（アミノ酸等）着色料（紅麹）乳化剤　水

大豆　やまいも

煮干し（だし用）

(いりこ無添加)
かたくちいわし

●えび●かに

●いか

削り節（だし用） さばのふし　むろあじのふし さば

「オーシャンキング」または、「かにかまふうかまぼこ」と書きます。かにエキスは入っていません。
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食　品　名 使用原材料 ｱﾚﾙｹﾞﾝ

しらす干し
(ちりめんじゃこ無選別)

かたくちいわし稚魚
●えび●かに

●いか

【卵類】

冷凍錦糸卵

(冷凍手焼き錦糸卵)

鶏卵　だし汁（しょうゆ　糖類　かつおエキス
濃縮煮干しだし）食塩　澱粉　砂糖　食塩　植物油脂

卵　小麦　大豆

冷凍いり卵 Ａ
鶏卵　でん粉　砂糖　食塩　かつお節エキス　酵母エキス
植物油酸味料　ピロリン酸鉄　水

卵

(鉄分強化ソフト炒り卵)

(ふんわり炒りたまご) Ｂ

鶏卵　植物油脂(なたね、大豆)　乾燥卵白　かつお節エキス
でん粉発酵調味料　こんぶだし　食塩　しょうゆ
トレハロース増粘多糖類　カロチノイド色素　水

卵　小麦　大豆

うずら卵 うずら卵　食塩　水 卵

【大豆類・豆類】

冷凍油揚げ

(カット油揚げ)
丸大豆　植物油脂(なたね油)　凝固剤 大豆

冷凍厚揚げ
大豆　植物油(なたね、大豆)　加工デンプン　豆腐用凝固剤
酵素　水

大豆

冷凍豆腐 Ａ 豆乳　でん粉（コンスターチ）　加工でん粉　凝固剤製剤　水 大豆

(豆腐)
Ｂ

豆乳　でん粉　トレハロース　豆腐用凝固剤
酸化防止剤（ビタミンC）ピロリン酸第二鉄　水

大豆

焼き豆腐 大豆　加工デンプン　豆腐用凝固剤　水 大豆

ミックスビーンズ Ａ 黄大豆　青大豆　手亡豆　金時豆　食塩　水 大豆

Ｂ
ガルバンゾー　マローファットピース　レッドキドニー　食塩
水

―

まめプラス 脱脂大豆　植物油脂 大豆

高野豆腐 大豆　炭酸カリウム　豆腐用凝固剤（塩化カルシウム） 大豆

【乳類】

粉チーズ

(クラスメイト)
ナチュラルチーズ　コーンスターチ　乳化剤 乳

シュレッドチーズ ナチュラルチーズ　セルロース 乳

ヨーグルト
(ﾌﾟﾛﾊﾞｲｵﾃｨｸｽﾌﾟﾚｰﾝ)

生乳　脱脂粉乳　乳酸菌　配合水 乳

【その他】

こんにゃく こんにゃく粉　海藻粉　水酸化カルシウム ―

ホールトマト トマト　トマトジュース　食塩 ―

マッシュルーム水煮 マッシュルーム　食塩　酸化防止剤　pH調整剤　水 ―

すいとん 小麦粉　でんぷん　水 小麦　●大豆

練り梅 梅　食塩 ―

乾燥梅
梅　食塩　赤しそ液　ぶどう糖　でん粉　昆布エキス
酵母エキス　デキストリン　酸味料　炭酸カルシウム

―

塩昆布 昆布　醤油　砂糖　醸造酢　食塩　調味料　カラメル色素 小麦　大豆
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食　品　名 使用原材料 ｱﾚﾙｹﾞﾝ

【乾物類】

パン粉 Ａ
小麦粉　イースト　食塩　ショートニング　大豆粉末
イーストフードビタミンＣ

小麦　大豆

●卵　●乳

Ｂ
小麦粉 イースト ショートニング 食塩 イーストフード
ビタミンＣ

小麦　●大豆

●卵　●乳

Ｃ
小麦粉　上白糖　ショートニング　イースト　食塩
大豆粉　イーストフード

小麦　大豆

マロニー じゃがいも澱粉　コーンスターチ　増粘剤　増粘多糖類 ―

ワンタン 小麦粉　食塩　小麦たんぱく　オニオンパウダー 小麦

おわら麩（ふ） 小麦粉　小麦グルテン 小麦　●卵

はるさめ ばれいしょでん粉　かんしょでん粉　糊料　ミョウバン ―

海藻ミックス
わかめ　茎わかめ　昆布　赤とさかのり　白ふのり 白とさかの
り

―

【油類】

揚げ油 Ａ 食用ひまわり油　シリコーン ―

Ｂ 食用大豆油　シリコーン ―

Ｃ 食用なたね油　シリコーン ―

サラダ油 食用大豆油　食用なたね油　食用とうもろこし油 ―

バター（有塩） 生乳　食塩 乳

【調味料類】

トウバンジャン
塩蔵唐辛子　そら豆加工品　乾燥唐辛子　食塩　酒精
酸化防止剤

―

コチジャン
味噌　砂糖　水　唐辛子　植物油脂　食塩　米麹　酒精
調味料

大豆

テンメンジャン 味噌　砂糖　植物油脂（ごま、なたね油）醤油 小麦　大豆　ごま

トマトケチャップ
トマト 砂糖 ぶどう糖果糖液糖 ぶどう糖 醸造酢 食塩
たまねぎ 香辛料

―

ウスターソース Ａ

醸造酢　ぶどう糖果糖液糖　砂糖　食塩
野菜・果実（たまねぎ、にんじん、トマト、りんご）香辛料
カラメル色素　調味料　水

りんご

Ｂ

野菜・果実（トマト、たまねぎ、りんご、にんじん）　醸造酢
砂糖　食塩　たん白加水分解物　香辛料　カラメル色素
香辛料抽出物　調味料　香料　水

りんご　大豆

中濃ソース

野菜・果実（トマト、りんご、たまねぎ、みかん）　醸造酢
砂糖　食塩　香辛料　/増粘剤（加工でん粉　キサンタンガム）
調味料（アミノ酸等）酸味料　カラメル色素　香辛料抽出物
香料　水

りんご

オイスターソース
かきエキス　たん白加水分解物　砂糖　でん粉　食塩
昆布エキス　香辛料　調味料　カラメル色素　酸味料　水

大豆
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食　品　名 使用原材料 ｱﾚﾙｹﾞﾝ

とりがらスープ Ａ 鶏骨　酵母エキス　水 鶏肉

Ｂ 鶏骨エキス　たん白加水分解物　調味料　水 鶏肉

Ｃ

食塩　デキストリン　チキンエキス　食用油脂　野菜エキス
（オニオンエキス、キャベツエキス、にんじんエキス）
たん白加水分解物　香辛料　肉風味調味パウダー　酵母エキス
調味料　pH調整剤

鶏肉

ガーリックパウダー ガーリック　でん粉　食塩　調味料　グァーガム ―

カレー粉
ターメリック　コリアンダー　クミン　フェネグリーク
こしょう　赤唐辛子　ちんぴ　その他香辛料

―

カレールーフレーク
小麦粉　牛脂豚脂混合油脂　食塩　カレー粉　砂糖
ｿﾃｰﾄﾞｵﾆｵﾝ　香辛料　調味料　カラメル色素　乳化剤

小麦

ディナーカレーフレーク

小麦粉 牛脂豚脂混合油脂　ソテードオニオン カレー粉 食塩
砂糖　 バナナ　乳糖　ﾌｫﾝﾄﾞﾎﾞｰｿｰｽ　ｿｰｽﾊﾟｳﾀﾞｰ
香辛料　脱脂粉乳　ぶどう糖　ｶﾗﾒﾙ色素　調味料　酸味料

小麦　乳　牛肉

大豆　りんご

バナナ

アレルゲンフリーカレー

フレーク

でん粉　パーム油・なたね油混合油脂　砂糖　食塩　カレー粉ｵ
ﾆｵﾝﾊﾟｳﾀﾞｰ　酵母エキスパウダー　さつまいもパウダー　香辛料
トマトパウダー　増粘剤　カラメル色素　乳化剤
酸味料　香料

―

ディナーハヤシルーフ

レーク

小麦粉　豚脂　ソテードオニオン　乳糖　食塩　砂糖　トマト
パウダー　バナナ　ｿｰｽﾊﾟｳﾀﾞｰ　ﾁｷﾝﾌﾞｲﾖﾝ　香辛料　脱脂粉乳
ぶどう糖　カラメル色素　調味料　酸味料　香料

小麦　乳　大豆

鶏肉　りんご

バナナ

ハヤシルーフレーク

小麦粉　豚脂　食塩　砂糖　トマトパウダー　香辛料
脱脂大豆　ミルクパウダー　ｵﾆｵﾝﾊﾟｳﾀﾞｰ　カラメル色素
調味料

小麦　乳　大豆

アレルゲンフリーハヤシ

フレーク

パーム油・なたね油混合油脂　でん粉　砂糖　食塩　デキストリン

トマトパウダー　オニオンパウダー　キャベツエキスパウダー

しいたけエキスパウダー　酵母エキスパウダー　焙煎米粉

野菜ペースト　マッシュルームエキスパウダー　香辛料

ソースパウダー　増粘剤　カラメル色素　乳化剤　酸味料　香料

―

デミグラスソース
小麦粉　ラード　トマトペースト　ソテードオニオン　チキンエキス

にんじん　砂糖　酵母エキス　でん粉　食塩　香辛料　水

小麦　鶏肉

●えび●かに●卵

●乳●落花生

ホワイトソース
(ホワイトベース)

生クリーム　小麦粉　でん粉　全粉乳　なたね油　チキンエキス

牛乳　ナチュラルチーズ　バター　食塩　砂糖　香辛料　水

乳　小麦　鶏肉

●えび●かに●卵

●落花生

【ﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ】

たまごなしマヨネーズ

(ノンエッグマヨネーズ

タイプ)

食用植物油脂　醸造酢　砂糖類（砂糖、粉末水あめ）食塩
増粘剤（加工デンプン、増粘多糖類）　調味料（アミノ酸）
香辛料抽出物

―

香りごまドレッシング
(笑顔でランチドレッシング香

りごま)

食用植物油脂　糖類（砂糖、水あめ）たん白加水分解物
醸造酢　いりごま　ねりごま　食塩　酵母エキス
酵母エキスパウダー　乳化剤　増粘剤　香料　水

ごま

棒々鶏ドレッシング

醤油 果糖ぶどう糖液糖　砂糖　醸造酢 たまねぎ　生姜
にんにく　食塩　みそ　食用植物油脂　いりごま
ほたてエキス　豆板醬　レモン果汁　たん白加水分解物
酒精　調味料　酸味料　甘味料　香料　ビタミンB1　水

小麦　大豆　ごま

鶏肉　豚肉

ゼラチン
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食　品　名 使用原材料 ｱﾚﾙｹﾞﾝ

韓国ナムルドレッシング

醸造酢　食用植物油脂　果糖ブドウ糖液糖　砂糖

たん白加水分解物 醤油　食塩 にんにく　香味食用油　いりごま

こんぶエキスパウダー こしょう　調味料　酒精　増粘剤　水

小麦　大豆　鶏肉

豚肉　ごま

うま塩ごまﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ
(ﾉﾝｵｲﾙﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞくせになるうま

塩)

醸造酢 砂糖 食塩 にんにく チキンエキス すりごま
香辛料　こんぶエキスパウダー　発酵酵母エキスパウダー
調味料（アミノ酸等）酒精　酸味料　増粘剤（加工でん粉、
増粘多糖類）　香料

鶏肉　ごま

和風ﾃﾞﾘｼｬｽドレッシング

食用植物油脂　砂糖　たまねぎ酢漬　醸造酢　醤油　食塩
オリーブ塩漬 ピーマン酢漬　香味食用油　酵母ｴｷｽﾊﾟｳﾀﾞｰ
香辛料　調味料　香辛料抽出物　増粘剤　酸味料　甘味料
グルコン酸鉄　水

小麦　大豆

りんご

野菜いっぱい和風ドレッ

シング

食用植物油脂　果糖ぶどう糖液糖　醤油　玉ねぎ　にんにく
赤ピーマン椎茸　しょうが　醸造酢　発酵調味料　食塩
ｵﾆｵﾝﾌﾚｰｸ 食物繊維たん白加水分解物　酵母エキスパウダー
りんご　調味料　カラメル色素増粘剤　甘味料　水

小麦　大豆

りんご　鶏肉

豚肉

青じそドレッシング

果糖ぶどう糖液糖　醸造酢　醤油　食塩　ほたてエキス
かつお節エキス　梅肉　りんご　オニオンエキス
たん白加水分解物　青じそ　酒精　調味料　酸味料　香料
増粘剤　香辛料抽出物　ビタミンB1　水

小麦　大豆

鶏肉　豚肉

りんご

イタリアンドレッシング

食用植物油脂　ぶどう糖果糖液糖　醸造酢　食塩
ぶどう発酵調味料　ピーマン酢漬　乾燥たまねぎ　香辛料
ｶﾞｰﾘｯｸﾍﾟｰｽﾄ　調味料　増粘多糖類　香辛料抽出物　水

大豆　りんご

香味たまねぎドレッシン

グ

醸造酢　食用植物油脂　砂糖　果糖ブドウ糖液糖　たまねぎ
食塩　醤油　香味食用油　チキンエキス　野菜エキス　香辛料
赤ピーマン　ねぎゆず　ほたてエキス　いりこエキス　酒精
調味料　増粘剤　香料香辛料抽出物　水

小麦　大豆　鶏肉

りんご

かんきつドレッシング
(ﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞかんきつ)

醸造酢　食用植物油脂　砂糖　水あめ　食塩　たまねぎ
発酵調味料 たん白加水分解物 みかん果皮 酵母ｴｷｽパウダー
みかん果汁　魚醤[白身魚（ほっけ、すけとうだら）]
赤ピーマン　こんぶｴｷｽ　梅肉　ゆず皮　増粘多糖類　香料　水

―

コーンクリーミードレッ

シング

食用植物油脂 醸造酢 砂糖 食塩 スイートコーンパウダー
発酵調味料　ソテーオニオン　酵母エキスパウダー
プルーンピューレ　にんじんエキス　レモン果汁　増粘剤
乳化剤　酸味料　香料　水

―

【個食もの】

一食卵なしタルタルソー

ス
(ノンエッグタルタルハーフ)

食用植物油脂　醸造酢　水あめ　砂糖　ピクルス　大豆粉
食塩　粉末状植物性たん白　乾燥たまねぎ　香辛料
酵母エキス　レモン果汁　こんにゃく精粉　乾燥パセリ
増粘多糖類　酸味料　香辛料抽出物ウコン　ミョウバン　水

大豆

一食卵なしマヨネーズ
(エッグケアマヨネーズ)

食用植物油脂　醸造酢　食塩　砂糖　粉末状植物性たん白
香辛料　酵母ｴｷｽﾊﾟｳﾀﾞｰ　増粘剤　調味料　香辛料抽出物　水

大豆

黒糖ビーンズ 大豆　黒糖 大豆

パリッシュ かたくちいわし　水あめ　砂糖　食塩 ●えび●かに
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食　品　名 使用原材料 ｱﾚﾙｹﾞﾝ

【デザート】

ミックスフルーツ冷凍
パイナップル　黄桃　りんご　砂糖　ぶどう糖果糖液糖
酸味料　酸化防止剤　乳酸カルシウム

もも　りんご

●小麦●卵●乳

ミックスドフルーツ
もも（黄・白）　みかん　パインアップル　砂糖　酸味料
酸化防止剤

もも りんご

冷凍マスカットゼリー

果糖ぶどう糖液糖　砂糖　ぶどう糖　ぶどう果汁　ゲル化剤
乳酸カルシウム　　香料　酸味料　クエン酸鉄ナトリウム
ビタミンC　着色料　水

●小麦●卵●乳

一食ヨーグルト

(ソフール)

脱脂粉乳　ぶどう糖果糖液糖　砂糖　全粉乳　ゼラチン　寒天
乳酸カルシウム　香料　ピロリン酸鉄　水

乳　ゼラチン

ぶどうゼリー
ぶどう果汁　糖類　難消化性デキストリン　ゲル化剤　酸味料
クエン酸鉄ナトリウム　香料　水

りんご

レモンゼリー
(瀬戸内産レモンゼリー)

糖類　レモン果汁　デキストリン　寒天　ゲル化剤　ビタミンC
香料酸味料　カロチノイド色素　水

―

さがみかんゼリー

濃縮みかん果汁　みかん果粒　砂糖　異性化液糖　水飴　砂糖
グルコン酸カルシウム　ゲル化剤　酸味料　クエン酸第一鉄ナ
トリウム　調合水

―

【非常食】

救給カレー

うるち米　トマトジュース　植物油　スイートコーン
じゃがいも　にんじん　たまねぎ　ぶなしめじ　粉あめ
たまねぎエキス　カレーパウダー　食塩　酵母エキス
香辛料　水

●卵●小麦●乳

●えび●かに●いか

●牛肉●さけ●大豆

●鶏肉●豚肉●ごま

●まつたけ●りんご

●ゼラチン
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